0

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ЯҢА БОРЫНДЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

	Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,
www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
п.ж.-д.ст. Бурундуки
17.12.2025                                                                                                         № 10

Об установлении на территории Новобурундуковского
сельского поселения особого противопожарного режима и определения мест использования пиротехнических изделий

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, госудаоственного и муниципального имущества в период новогодних праздничных мероприятий, руководствуясь статьей 48 Устава Новобурундуковского  сельского поселения,  Исполнительный комитет Новобурундуковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 25 декабря 2025 года по 10 января 2026 года на территории Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан особый противопожарный режим.
2. Организовать дежурство ответственных лиц по соблюдению противопожарного режима. (Приложение №1) Ответственный по сельскому
поселению Глава Новобурундуковского сельского поселения ранцев Владислав Геннадьевич.
3. В период действия особого противопожарного режима установить запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за исключением бенгальских огней, хлопушек) на территориях, расположенных в пределах 500 метров от границ ООО «Государев амбар», объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.
4. Определить в поселке железнодорожная станция Бурундуки местом использования пиротехнических изделий в период проведения новогодних мероприятий участок в 300 метрах от дома №31 по ул. Гагарина, обеспечить контроль за их использованием, в том числе за соблюдением положений Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время», и проинформировать об этом население;
В случае осложнения обстановки с пожарами установить запрет на применение пиротехнических изделий на территории Новобурундуковского сельского поселения;
Держать на контроле использование в качестве украшения уличных елок сертифицированных электрических гирлянд.
5. Организовать комплекс мероприятий по созданию условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе организовать ремонт неисправных водоисточников, оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды в зимнее время года, очистку подъездов к водоисточникам от снега.
6. Рекомендовать членам добровольной пожарной охраны осуществлять комплекс мероприятий по организации круглосуточного дежурства с пожарной и приспособленной к пожаротушению техникой, которые находится в ООО Государев Амбар».
7. График  ДНД по Новобурундуковскому СП (Приложение №2).
8. Утвердить прилагаемый перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима (Приложение №3).
9. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения.
10. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новобурундуковского
сельского поселения					                   В.Г. Ранцев

Приложение № 1
Утверждено постановлением
Исполнительным комитетом Новобурундуковского
сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack_Копия_1]от 17.12.2025 г. № 10

График дежурства ответственных по соблюдению противопожарного режима по
по Новобурундуковскому сельскому поселению с 22.12.2025 — по 10.01.2026 г.

	№ п/п
	ФИО
	Дата
	Номер телефона
	Должность

	1
	Ранцев В.Г.
	22.12.2025
28.12.2025
03.01.2026
10.01.2026
	3-17-03 раб.
8 906 327 96 42
	Глава СП

	2
	Павлова Е.В.
	23.12.2025
29.12.2025
04.01.2026
	3-17-45 раб.
8 937 771 48 08
	Секретарь СП

	3
	Насуртдинов Р.Н.
	24.12.2025
30.12.2025
05.01.2026
	3-17-45 раб.
8 904 182 45 15
	гл. специалист

	4
	Душечкина Е,В.
	25.12.2025
31.12.2025
06.01.2026
	3-17-44 раб.
8 927 443 76 21
	Директор МБОУ «Новобурундуковская начальная школа-детсад»

	5
	Бабаев В.А.
	26.12.2025
01.01.2026
07.01.2026
	8 937 009 06 61
	Директор СДК

	6
	Вериялова Ю.Б.
	27.12.2025
02.01.2026
09.01.2026
	8 906 390 71 96
	Зав. библиотекой

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Исполнительным комитетом Новобурундуковского
сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack_Копия_1_Копия_1]от 17.12.2025 г. № 10

ГРАФИК
выхода сотрудников ДНД на обеспечение охраны общественного порядка на территории п.ж.-д.ст. Бурундуки Дрожжановского муниципального района РТ
с 22 декабря 2025 года по 10 января 2026 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Телефон
	Дата и
время дежурства
	Кол-во выделяемых членов ДНД
	Время и место проведения инструктажа

1
	ГАЗПРОМ, ШКОЛА
 Моисеев Константин Николаевич
 Моисеева Светлана Гурьевна
	89375216000
89061149924
	22.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	2
	ШКОЛА- ДЕТСАД
Камикова Анна Владимировна
Егорова Ольга Анатольевна

	89370030405
89274408835

	23.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	3
	ФАП, ШКОЛА-ДЕТ.САД
Ханбикова Флюра Алимзановна
Морозова Валентина Александровна

	89274209372
89274718000

	24.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	4
	СДК, ШКОЛА
Бабаев Владимир Алексеевич
Кириллова Людмила Демьяновна

	89370090661
89272414206

	25.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	5
	ШКОЛА-ДЕТСАД
Душечкина Елена Владимировна
Тарасова Светлана Николаевна

	 89274437621
89270332452

	26.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	6
	СДК, БИБЛИОТЕКА
Малянова Ирина Николаевна
 Вериялова Юлия Борисовна
	89050238404
89063907196
	27.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	7
	СДК, ШКОЛА
Бабаев Владимир Алексеевич
Кириллова Людмила Демьяновна

	89370090661
89272414206

	28.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	8
	ШКОЛА-ДЕТСАД
Душечкина Елена Владимировна
Тарасова Светлана Николаевна

	 89274437621
89270332452

	29.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	9
	СДК, БИБЛИОТЕКА
Малянова Ирина Николаевна
 Вериялова Юлия Борисовна
	89050238404
89063907196
	30.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	10
	ГАЗПРОМ, ШКОЛА
 Моисеев Константин Николаевич
 Моисеева Светлана Гурьевна
	89375216000
89061149924
	31.12.2025
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	11
	ШКОЛА- ДЕТСАД
Камикова Анна Владимировна
Егорова Ольга Анатольевна

	89370030405
89274408835

	01.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	12
	ФАП, ШКОЛА-ДЕТ.САД
Ханбикова Флюра Алимзановна
Морозова Валентина Александровна
	89274209372
89274718000

	02.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	13
	СДК, ШКОЛА
Бабаев Владимир Алексеевич
Кириллова Людмила Демьяновна

	89370090661
89272414206

	03.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	14
	ШКОЛА-ДЕТСАД
Душечкина Елена Владимировна
Тарасова Светлана Николаевна

	 89274437621
89270332452

	04.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	15
	СДК, БИБЛИОТЕКА
Малянова Ирина Николаевна
 Вериялова Юлия Борисовна
	89050238404
89063907196
	05.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	16
	ГАЗПРОМ, ШКОЛА
 Моисеев Константин Николаевич
 Моисеева Светлана Гурьевна
	89375216000
89061149924
	06.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	17
	ШКОЛА- ДЕТСАД
Камикова Анна Владимировна
Егорова Ольга Анатольевна

	89370030405
89274408835

	07.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	18
	ФАП, ШКОЛА-ДЕТ.САД
Ханбикова Флюра Алимзановна
Морозова Валентина Александровна
	89274209372
89274718000

	08.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	19
	СДК, ШКОЛА
Бабаев Владимир Алексеевич
Кириллова Людмила Демьяновна

	89370090661
89272414206

	09.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

	20
	ШКОЛА-ДЕТСАД
Душечкина Елена Владимировна
Тарасова Светлана Николаевна

	 89274437621
89270332452

	10.01.2026
с 20.00 до 00.00 час.
	2
	19.45 час., Исполком Новобурундуковского СП
(ул. Вокзальная, д.27)

[bookmark: _GoBack_Копия_2][bookmark: _GoBack_Копия_2]

Приложение № 3
Утверждено постановлением
Исполнительным комитетом Новобурундуковского
сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 17.12.2025 г. № 10

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима
1. ООО «Государев амбар».
2. Филиал «Ак барс» Буинского района.
3. Жилой фонд.
4. Объекты с массовым пребыванием людей:
- административное здание органа местного самоуправления, объекты культуры, образования, здравоохранения, магазины.